
お客様各位 

平成 24 年 11 月 1 日 

                                    

 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今般、新聞等で報道されているとおり、各金融機関が提供するインターネットバンキング

サービスを狙った不正アクセスが問題になっております。 

これまでは、お客様のパソコンがコンピュータウィルスに感染するなどにより、知らないうちに

お客様のログイン ID やパスワードが外部に流出するといった手口が一般的でしたが、最近は、各金

融機関が提供する正当なサイトにアクセスしたあとに、偽のサイトを表示しパスワードを不正に窃

取するといった事件が発生し問題となっております。 

現時点で、当金庫のお客様が不正利用による被害は確認されておりませんが、インターネットバン

キングサービスをより安全にお使いいただくため、以下の点にご注意くださいますようお願い申し

上げます。 

謹白 

記 

 

１． 定期的なパスワード等の変更をお願いしておりますが、変更をする際は、類推されやすいパス

ワードのご利用は控えてください。なお、パスワードを入力する際は、ソフトウェアキーボー

ドのご利用をお願いいたします。 

 

２． お客様ご自身の契約者ＩＤおよびパスワード等を厳重に管理してください。 

 

３． ログイン時には、過去のお取引の履歴等をご確認ください。 

 

４． インターネットバンキングをご利用される際は、ネットカフェ等不特定多数の方々が利用でき

る環境からのご利用はお控えください。 

 

５． これまでの動作とは異なるような不審な画面が表示された際は、「ＩＤ・パスワード」を入力

せずに速やかにご連絡ください。 

以上 

 

【お問い合せ先】 

北門信用金庫 

事務部 

電話番号：0125-22-1110 

 インターネットバンキングの不正アクセス・不正利用にご注意ください


